locum pro eis servancto, providi: — in lignis, ordinario vino, et aliquibus naturalibus solummodo ex bonis primatialibus adjutus.

Post haec per Cel. Principem mihi nuntiatum é, id desiderari, ut clerus ad bona Ecstica unius millionis Rfnor. solutionem in se assumât, per id securizaturus: — per eundem nuntium, qui ft Canonicus MVaradinensis et Professor Theologiae penes Universitatem Pestanam, Emericus Körmöczy, renuntiavi, me quidem quo ad meam personam, ad omnia possible paratum esse, verum quia haec res totum concernit clerum, aliorum quoq consensus necessarium esse: — Eapropter omnes, qui Budae, et Pestini aderant, Epos et Canonicos ad conferentias convocavi: — in quibus hoc postulatum, cum rationibus, ex temporum adjunctis desumptis, comuni consultationi substravi: — post disceptationes in eo coalitum est, quod praesentes non dubitent quidem, reliquos etiam absentes, in vota Geis. Principis concessuros, eorum th consensum esse requirendum, qui in proximius celebrandâ Synodo nationali eongruentissime requireretur; — et hoc medio Deputationis, seu per emissos ex conferentiis b. nominatum Primatem, et Archi-Epum Agr. esse ariunciandum: — quod et factum; — et Cel. Princeps, perspectâ aequitate rationum, verbotenus ubertim expositarum, ac

mukra helyet fenntartva, minden módon elláttam őket, csak a tűzfában, közönséges borban "és egyéb természetbeli hozzájárulásban támogatva a primási javakból. Ezután a herceg ő magassága azt az óhaját üzente meg, hogy a papság az egyházi javak terhére egymillió rénus-forint fizetését vállalja magára és ezáltal biztosítva lesz. Ugyanazzal a hírnökkel, Körmöczy Imre nagyvárad kanonok és a pesti egyetemen a teológia tanárával visszaüzentem, hogy a magam személyét illetőleg minden lehetőre készen vagyok ugyan, de mivel ez a kérdés az egész papságot érinti, mások beleegyezésére is szükség van. Azért a Budán és Pesten tartózkodó összes püspököket és kanonokokat tanácskozásra hívtam, amelyen ezt a követelést a jelen helyzetből vett indokokkal együtt közös tanácskozásra előterjesztetem. A megbeszélés után abban állapotunk meg, hogy a jelenlevők nem kételkednek ugyan abban, miszerint a többi távollevők is beleegyeznek a herceg ő magasságának kívánságába, de mégis az ő hozzájárulásukat is ki kell kérni, ami legalkalmasabban a legközelebb tartandó nemzeti zsinaton történhetik meg. Ezt egy küldöttség, vagyis a tanácskozás kiküldöttei: a kegyesen kinevezett primás és egi érsek hozza tudomására. Meg is tettük és a herceg ő magassága, belátva élőszóval bőven kifejtett érveink méltányosságát, megnyugodott. De néhány nap